



Processo nº 6.643/2025  
RUBRICA \_\_\_\_\_ FLS:

ANEXO III  
PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	276686	<b>Abridor de Recipientes</b> – Em aço inoxidável, com uma face e duas funções (lata/garrafa), medindo entre 14 cm e 20 cm.	Unid.	85	R\$ 3,80	R\$ 323,00
2	482938	<b>Assadeira de Alumínio Nº 6</b> – Retangular, 52 cm x 35 cm, com alças, fabricada em alumínio grosso e de alta qualidade.	Unid.	127	R\$ 49,15	R\$ 6.242,05
3	482849	<b>Assadeira Retangular Nº 5</b> – Dimensões: 43 cm x 30 cm x 6 cm, capacidade de 7,5 litros, com alças laterais.	Unid.	78	R\$ 37,07	R\$ 2.891,46
4	236286	<b>Bacia de Aço Inoxidável com Tampa</b> – Capacidade de 16 litros.	Unid.	45	R\$ 37,26	R\$ 1.676,70
5	405455	<b>Bacia Plástica Transparente Graduada</b> – Formato redondo, capacidade de 30 litros.	Unid.	150	R\$ 29,15	R\$ 4.372,50
6	396355	<b>Caixa Organizadora com Tampa</b> – Capacidade mínima de 10 litros, fabricada em plástico polipropileno, dimensões mínimas de 13,8 cm x 32,6 cm x 45,7 cm.	Unid.	160	R\$ 43,23	R\$ 6.916,80
7	484770	<b>Caneca de Inox</b> – Com cabo, capacidade aproximada de 250 ml.	Unid.	605	R\$ 26,46	R\$ 16.008,30
8	400820	<b>Caneca de Porcelana Branca</b> – Capacidade de 300 ml.	Unid.	630	R\$ 11,29	R\$ 7.112,70
9	285367	<b>Colher de Servir Arroz</b> – Em aço inoxidável, reforçada, medindo aproximadamente 7 cm x 49,5 cm, cabo inteiriço sem emendas.	Unid.	140	R\$ 8,25	R\$ 1.155,00
10	465661	<b>Colher de Sobremesa</b> – Em aço inoxidável, resistente a ferrugem e manchas, comprimento de 18,5 cm, largura de 4 cm, espessura de 3 mm.	Unid.	940	R\$ 2,41	R\$ 2.265,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.643/2025  
RUBRICA \_\_\_\_\_ FLS:

11	232833	<b>Colher de Sopa</b> – Em aço inoxidável, dimensões aproximadas de 17,5 cm x 4,8 cm x 2,1 cm.	Unid.	1360	R\$ 7,17	R\$ 9.751,20
12	299548	<b>Concha de Servir</b> – Em aço inoxidável, capacidade de 150 ml, altura de 4 cm, comprimento de 36 cm, largura de 8,5 cm.	Unid.	150	R\$ 15,30	R\$ 2.295,00
13	461130	<b>Conjunto de Potes para Mantimentos</b> – Contém no mínimo 5 potes plásticos com tampa, formato quadrado ou redondo, capacidade mínima de 500 ml cada.	Kit	230	R\$ 48,96	R\$ 11.260,80
14	393858	<b>Copo de Vidro 300 ml</b> – Modelo long drink, transparente, fabricado em vidro temperado, jogo com 6 unidades.	Kit	480	R\$ 4,81	R\$ 2.308,80
15	232620	<b>Escorredor Industrial para Arroz e Macarrão</b> – Em alumínio, capacidade de 21 litros, diâmetro da boca de 46 cm, altura de 24 cm, peso de 1,05 kg.	Unid.	26	R\$ 82,53	R\$ 2.145,78
16	270149	<b>Faca de Mesa</b> – Em aço inoxidável, dimensões aproximadas de 24,7 cm x 2,6 cm x 2,1 cm.	Unid.	1360	R\$ 3,37	R\$ 4.583,20
17	454522	<b>Faca para Carne Nº 08</b> – Lâmina de aço carbono de 25,4 cm, cabo de polipropileno de 14 cm, dimensões aproximadas de 33 cm x 5 cm, peso de 150 g.	Unid.	53	R\$ 17,38	R\$ 921,14
18	437873	<b>Garfo de Mesa</b> – Em aço inoxidável, dimensões aproximadas de 20,3 cm x 2,6 cm x 2,1 cm.	Unid.	1360	R\$ 2,58	R\$ 3.508,80
19	296174	<b>Garrafa Térmica</b> – Tipo pressão, capacidade de 1,8 litros, corpo em aço inoxidável, ampola de vidro térmico, altura de 38 cm, diâmetro de 14 cm.	Unid.	110	R\$ 51,42	R\$ 5.656,20
20	356505	<b>Jarra de Vidro com Tampa</b> – Capacidade média de 1,8 litros.	Unid.	97	R\$ 26,96	R\$ 2.615,12
21	390429	<b>Jarra Plástica com Tampa</b> – Capacidade aproximada de 4 litros, fabricada em plástico atóxico e	Unid.	90	R\$ 15,52	R\$ 1.396,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 6.643/2025  
RUBRICA \_\_\_\_\_ FLS:

		resistente, dimensões aproximadas de 23,8 cm x 19,4 cm x 28,2 cm.				
22	356823	<b>Lixeira Plástica 120 Litros</b> – Com tampa e pedal, capacidade de 120 litros.	Unid.	65	R\$ 144,49	R\$ 9.391,85
23	380890	<b>Lixeira Plástica 30 Litros</b> – Com tampa e pedal, capacidade entre 25 L e 30 L.	Unid.	79	R\$ 45,26	R\$ 3.575,54
24	357235	<b>Panela Caçarola com Tampa</b> – Em alumínio resistente, capacidade entre 5 L e 8,5 L, dimensões aproximadas de 27 cm x 14 cm x 34 cm.	Unid.	59	R\$ 92,71	R\$ 5.469,89
25	421724	<b>Panela de Pressão 20 Litros</b> – Em alumínio polido, fechamento externo, resistente e durável, com alça de baquelite.	Unid.	46	R\$ 355,58	R\$ 16.356,68
26	222364	<b>Panela de Pressão 4,5 Litros</b> – Em alumínio, fechamento externo, travas de vedação, duas válvulas adicionais, selo INMETRO.	Unid.	46	R\$ 50,62	R\$ 2.328,52
27	421716	<b>Panela de Pressão 7 Litros</b> – Em alumínio, fechamento externo, travas de vedação, duas válvulas adicionais, selo INMETRO.	Unid.	46	R\$ 87,91	R\$ 4.043,86
28	421715	<b>Panela de Pressão 10 Litros</b> – Em alumínio, fechamento externo, travas de vedação, duas válvulas adicionais, selo INMETRO.	Unid.	46	R\$ 187,95	R\$ 8.645,70
29	464896	<b>Pegador para Salada</b> – Fabricado em aço inoxidável, comprimento mínimo de 22 cm.	Unid.	134	R\$ 4,52	R\$ 605,68
30	616480	<b>Potes Herméticos para Mantimentos</b> – Fabricados em vidro transparente, tampa de bambu, kit com 5 unidades (500 ml, 1100 ml, 1650 ml e 750 ml).	Kit	247	R\$ 129,77	R\$ 32.053,19
31	222372	<b>Prato de Vidro Temperado</b> – Modelo para refeição, transparente, resistente, pode ir ao micro-ondas, freezer e lava-louças, diâmetro de 22 cm, altura de 3 cm.	Unid.	1050	R\$ 3,48	R\$ 3.654,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



PREFEITURA  
**SAQUAREMA**  
TRABALHO E RESPEITO

Processo nº 6.643/2025

RUBRICA \_\_\_\_\_ FLS:

32	397974	<b>Xícara para Café com Pires –</b> Capacidade de 90 ml.	Unid.	450	R\$ 10,84	R\$ 4.878,00
----	--------	---	-------	-----	--------------	-----------------

**TOTAL: R\$ 186.409,66 ( CENTO E OITENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E NOVE REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS )**



PREFEITURA  
**SAQUAREMA**  
TRABALHO E RESPEITO